



COMUNE DI ANTRODOCO

UFFICIO TECNICO

PROVINCIA DI RIETI

Centr.:Tel. 0746/578185 – Fax 0746/578623 –
sito: www.comunediantrodoco.it
areatecnicaantrodoco@pec.it

STUDIO DI FATTIBILITA' PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA

TIPOLOGIA INTERVENTO:	RIFACIMENTO DI MANTO STRADALE E REALIZZAZIONE DI CIGLIO STRADALE
AREA D'INTERVENTO:	ROCCA DI FONDI – LOCALITA' CASALE MARINELLI
ALLEGATO 01 :	RELAZIONE TECNICA

I Tecnici incaricati

Geom. Simone De Santis



Dott. Geom. Raffaella Iacovitti

OGGETTO: Relazione sullo stato del manto stradale Rocca di fondi località Casale Marinelli

Foto aerea della via in oggetto



Dopo aver eseguito il sopralluogo si riferisce quanto segue:

Il tratto che è stato interessato da lavori per la realizzazione di un nuovo muro di sostegno riposta disconnessioni nell'asfalto come il tratto immediatamente successivo che riporta buche di grandi dimensioni come si evince dal rapporto fotografico.

I metri quadrati totali stimati per l'intervento sono 270,00;

Gli interventi previsti sono:

- 1) la fresatura di cm 3 dell'asfalto esistente;
- 2) la successiva posa di nuovo tappetino bituminoso di cm 5 applicato e rullato (senza uso della finitrice).

Per l'esecuzione delle lavorazioni di cui sopra sono state estrapolate le voci del prezzario Regionale Lazio 2012 e i costi sono:

- 1) per la fresatura è di euro 1,46 mq/cm;
- 2) per il nuovo tappetino è di euro 6,24 per 3 cm;

Il costo totale previsto esclusi l'iva, gli oneri di progettazione, direzione lavori e collaudo sono stimati in euro 2.256,08.

Antrodoco li 16/10/2019

I Tecnici incaricati

Geom. Simone De Santis



Dott. Geom. Raffaella Iacovitti



COMPUTO METRICO

OGGETTO: Rimozione e rifacimento di asfalto lungo Via Rocca di Fondi, località Casale Marinelli in Antrodoco

COMMITTENTE:

Data, 16/10/2019



Num Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 B01.01.001 b	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri necessari per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita; per superfici inferiori a 3000 m ² . spessore medio cm 3 tratto con buche		10,00	4,000	3,000	120,00		
	SOMMANO m ² /cm					120,00	1,46	175,20
2 B01.05.003	Bitumatura di ancoraggio con 0,75 kg di emulsione bituminosa acida al 62% data su sottofondi rollati o su strati bituminosi precedentemente stesi bitumatura per ancoraggio nuovo asfalto tratto num voce n 1		30,00	5,000		150,00 120,00		
	SOMMANO m ²					270,00	1,01	272,70
3 B01.05.014 a	Conglomerato bituminoso per strato di usura. Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto secondo UNI EN 1310 ... ttato con rulli di idonea massa. Misurato in opera dopo costipamento e per uno spessore di 3 cm; con bitume tradizionale finitura					270,00		
	SOMMANO m ²					270,00	6,24	1'684,80
4 A03.03.005 b	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunqu ... anici o a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica; compreso il carico effettuato da pale meccaniche	1,60	120,00		0,030	5,76		
	SOMMANO ton					5,76	8,42	48,50
5 A03.03.007 f	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni ... ua parte. La consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. fresature di strade					5,76		
	SOMMANO ton					5,76	13,00	74,88
	Parziale LAVORI A MISURA euro							2'256,08
	TOTALE euro							2'256,08
	Data, 16/10/2019							
								
	A RIPORTARE							



MUNICIPIO DI ANTRONCO

Provincia di Rieti

UFFICIO TECNICO
CATEGORIA IV

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]